
 1

          今月は前号に続き通常総会のご案内を最終信として再掲載しまし

た。また、平成 25 年度の階段委員のご紹介など中心に掲載しております。なお、本年度

の階段委員各位には大変お世話になりました。改めて感謝申し上げます。 

パ ー ク タ ウ ン 五 領 自 治 会 だ よ り   
                                                平成２４年度 第10号 最終号 

        
 
                       
 
 
 

 

★―――――――――目 次――――――――――★ 
 
① 第 23 回通常総会開催のお知らせ(最終信)・・・ 事務局 
② アライグマ出没のお知らせ・・・・・・・・・・・・・・・・・ 事務局 
③ プランター破損事故のお知らせ・・・・・・・・・・・・・ 衛生部         
④ 不法なゴミ出しについてのご報告・・・・・・・・・・・ 衛生部 
⑤ 警察によるパトロール強化について・・・・・・・・・ 事務局 
⑥ 平成 25 年度階段委員のご紹介・・・・・・・・・・・・ 事務局 
 
①第 23 回通常総会開催のお知らせ(最終信)  
平成 24 年度自治会の第 23 回通常総会開催について、前号に続き下記の通り最終信をお知らせ申し上

げます。 

会員の皆様におかれましては、何卒ご予定頂き、ご出席の程お願い申し上げます。 

なお、議案書等は 4月上旬～中旬頃に配布予定でございます。また、議案書配付とともに各階段掲示

板にて、総会開催のご案内を改めてさせて頂きます。 

開催日   4 月 28 日(日曜日) 
場 所   東松山市民文化センター 大会議場 
時 間   13 時 30 分開始 (受付は 13 時より) 

 

②アライグマ出没のお知らせ 
この自治会だより(第 8 号：12 月 16 日発行)でもお知らせしましたが、最近また団地内にてアライグ

マの出没の報告が数件寄せられております。 

特にベランダなどに食物(ピーナッツなど)を置かれている場合、この食物に反応しているようです。

2 月の東松山市広報にも記載されておりますが、アライグマは特定外来種生物に指定されており、ま

た、噛まれたりすると破傷風などに感染する恐れがあります。 

発見された場合はくれぐれも不用意に手出しなどせず、速やかに警察(110 番)、または東松山市役所

生活環境課(電話 21-1401)にご連絡下さい。 

 
③プランター破損事故のお知らせ 
昨年 12 月下旬に第 8団地 1 号棟、また今年 1 月下旬に第 6団地 3号棟と 10 号棟付近のプランター破

損事故が発生しました。 

特に第 6 団地 10 号棟付近のプランターについては、以前よりたびたび破損事故が発生しており、自

治会としも大変苦慮しております。このプランターは当自治会が市と協力して、花いっぱい運動の一

環として設置しており、美観は言うまでもなく、団地内の違法駐車をも抑制するためのもので、大事

な公共物です。あやまって破損してしまわれた方は、自治会役員にその旨お申出下さい。また、破損

事故を目撃された方はこれも自治会役員にご報告下さいますようお願いします。 

 
④不法なゴミ出しについてのご報告 
昨年不法なゴミだしについて、第 6 及び第 8 団地両管理組合様と自治会共同で階段掲示させて頂きま

発行日  2013 年 2 月 24 日 
発行者  ﾊﾟｰｸﾀｳﾝ五領自治会 
編  集  事務局 



 2

したが、その後、常習と思われる悪質なゴミ出しについては改善されました。ただ、相変わらず不法

で悪質なゴミだしは後を絶ちません。快適に生活するためにも何卒ご協力頂きますようお願いします。 
 
⑤警察によるパトロール強化について 
前号(第 9 号)でお知らせしましたが、第 6 団地 4号棟及び 6 号棟の 1階ポストが何者かによって多数

の傷を付けられた事件がありましたが、これを受け警察当局において、団地内のパトロールを強化し

て頂いております。引き続き不審者を見かけましたら、速やかに警察に通報して頂きたくお願いしま

す。なおその場合、お一人で対処すると危険なケースがありますので、通報して警察にお任せ下さい。 

 
⑥平成 25 年度階段委員のご紹介 
平成 25 年度階段委員(任期：平成 25 年 4 月 1 日より平成 26 年 3 月 31 日)を下記の通りご紹介いたし

ます。新階段委員各位におかれましては、この一年度宜しくお願い申し上げます。 
 

平成 25 年度 棟別階段委員一覧         【敬称略】 

団 

地 

号 

棟 

第１階段 第２階段 第３階段 階段 

数 

 

戸数 号室 氏名 号室 氏名 号室 氏名 

 

 

 

第 

６ 

団 

地 

1       3 25 

２       3 25 

３     －    － 2 20 

４     －    － 2 18 

５       3 30 

６     －    － 2 20 

７       3 30 

８     －    － 2 20 

９     －    － 2 20 

１０       3 30 

合 計 25 238 

 

団 

地 

号 

棟 

第１階段 第２階段 第３階段 階

段 

数 

 

戸数 号室 氏名 号室 氏名 号室 氏名 

 

 

第 

８ 

団 

地 

１      －    － 2 17 

２     －    － 2 17 

３      －    － 2 17 

 

４ 

        

4 

 

32   （第４階段）   

５       3 22 

６     －    － 2 20 

７     －    － 2 17 

合 計 17 142 

☆・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・☆ 

特 記 3 月は通常総会開催の事務準備につき、「自治会だより」はお休みさせて頂きます。 

したがいまして、本号をもちまして、平成 24 年度の自治会だよりの発行は終了させて頂きます。 

この一年間、ご一読賜り有難うございました。 

☆・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・☆ 

お知らせ 2010 年第 1 号～本号までの「自治会だより」は、第 6 団地管理組合様のご協力を得、同管理組合様のホーム

ページで全て見ることができます。アドレスは、http://parktown-goryo6.com/ です。 

http://parktown-goryo6.com/

